Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2017 № 969

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального

образования "Городской округ

Ногликский" от 09.10.2014 № 639

В целях приведения ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном обра-

зовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» в соответствие с ре-

шением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 22.12.2016 № 126 «О бюджете муниципального образования «Городской округ

Ногликский» на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» (в редакции от

30.08.2017 № 159) и в соответствии с Порядком разработки, реализации и прове-

дения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский», утвержденным постановлением админи-

страции от 28.04.2016 № 344, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 09.10.2014 № 639 «Об утверждении муници-

пальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в

муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015- 2020 годы»

(в редакции от 08.05.2015 № 316, от 11.09.2015 № 663, от 02.02.2016 № 110, от

28.04.2016 № 339, от 25.05.2016 № 414, от 12.07.2016 № 549, от 11.10.2017 № 766)

следующие изменения:

1.1. Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта

муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований

Программы

Общий объем финансирования муници-

пальной программы на 2015-2020 годы со-

ставляет 39 631,8 тыс.руб., в том числе из

местного бюджета – 8 908,8 тыс.руб.; из

областного бюджета – 30 723,0 тыс. руб.

2

Объем финансирования программы по го-

дам:

2015 год – 17 356,2 тыс.руб., в том числе из

местного бюджета – 1 516,2 тыс.руб.; из

областного бюджета – 15 840,0 тыс.руб.;

2016 год – 16 785,7 тыс.руб., в том числе из

местного бюджета – 1 902,7 тыс.руб.; из

областного бюджета – 14 883,0 тыс.руб.;

2017 год – 3 172,6 тыс.руб., в том числе из

местного бюджета – 3 172,6 тыс.руб.;

2018 год – 500,1 тыс. руб., в том числе из

местного бюджета – 500,1 тыс.руб.;

2019 год – 550,2 тыс.руб., в том числе из

местного бюджета – 550,2 тыс.руб.;

2020 год – 1 267,0 тыс.руб., в том числе из

местного бюджета – 1 267,0 тыс.руб.

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муници-

пальной программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2020

годы составляет 39 631,8 тыс.руб., в том числе из местного бюджета – 8 908,8

тыс.руб.; из областного бюджета – 30 723,0 тыс.руб.

Объем финансирования муниципальной программы по годам:

2015 год – 17 356,2 тыс.руб., в том числе из местного бюджета – 1 516,2

тыс.руб.; из областного бюджета – 15 840,0 тыс.руб.;

2016 год – 16 785,7 тыс.руб., в том числе из местного бюджета – 1 902,7

тыс.руб.; из областного бюджета – 14 883,0 тыс.руб.;

2017 год – 3 172,6 тыс.руб., в том числе из местного бюджета – 3 172,6 тыс.

руб.;.

2018 год – 500,1 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 500,1 тыс.

руб.;

2019 год – 550,2 тыс.руб., в том числе из местного бюджета – 550,2 тыс.руб.;

2020 год – 1 267,2 тыс.руб., в том числе из местного бюджета – 1 267,0 тыс.

руб.

Объем средств в целом по программе и объем средств, направленных на ре-

ализацию подпрограммы муниципальной Программы и мероприятий муници-

пальной Программы по годам, а также источники финансирования, указаны в

приложении 4 к Программе.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подле-

жат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта

местного бюджета на соответствующий год, исходя из возможностей местного

бюджета и других источников.»

1.3. Подраздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

Паспорта муниципальной подпрограммы «Повышение безопасности дорожного

3

движения в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-

2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования

подпрограммы

Всего по подпрограмме:

1 600 тыс. руб., из них:  местный бюд-

жет – 1 600 тыс. руб.

1.4. Абзац 1-2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» муници-

пальной подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в муни-

ципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» из-

ложить в следующей редакции:
«Общая потребность в денежных ресурсах на реализацию подпрограммы

составляет 1 600 тыс. руб.
В том числе за счет средств местного бюджета 1 600 тыс. руб.»
1.5. Абзац 5 раздела 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» муниципальной

подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном
образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» исключить.

1.6. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к муниципаль-

ной подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в муници-

пальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» изло-

жить в новой редакции (прилагается);

1.7. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

подпрограммы» к муниципальной подпрограмме «Повышение безопасности до-

рожного движения в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»

на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации муниципального образования «Городской

округ Ногликский» Вручинского С.В.

Мэр муниципального образования

«Городской  округ Ногликский»                                                                С.Н.Балакан

Приложение 2

к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения

в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»

на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

N

п/п

Наименование

мероприятий

Сумма затрат по годам

тыс.руб.

Общая

сумма

затрат

тыс.руб.

Ответственный

исполнитель.

Сроки реа-

лизации

Ожидаемый

результат от

 реализации

мероприятий
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Организация сети

фото- и ви-

деофиксации на

автомобильных

дорогах пгт.

Ноглики

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 1000,0 ОЖКХ; ОМВД 2015-2020

Улучшение поведе-

ния водителей

транспортных

средств на дорогах

2

Мероприятия по

пропаганде со-

блюдения Правил

дорожного дви-

жения

40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 400,0 600,0 УСП; ОМВД 2015-2020

Повышение право-

сознания водителей

(сокращение случа-

ев нарушения ПДД)

 Итого: 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 900,0 1 600,0

Приложение 3

к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения

в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»

на 2015-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

N

п/п

Наименование

основного

 мероприятия програм-

мы, подпрограммы,

ведомственной

 целевой

 программы

(при наличии)

Наименование

главного

распорядителя

 средств

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Источники

 финансирования
Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Организация сети фото-

и видеофиксации на ав-

томобильных дорогах

пгт. Ноглики

Администрация

МО «Городской

округ Ногликский»

итого, в том числе: 1 000,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

местный бюджет 1 000,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

областной бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Мероприятия по пропа-

ганде соблюдения Пра-

вил дорожного движения

Администрация

МО «Городской

округ Ногликский»

итого, в том числе: 600,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 400,0

местный бюджет 600,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

областной бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ВСЕГО по программе

итого,

в том числе:
1 600,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 900,0

местный бюджет 1 600,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 900,0

областной бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* - софинансирование осуществляется на основании конкурсного отбора